[image: image1.wmf]
ФГОУ

"РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ

ПЕРЕПОДГОТОВКИ  КАДРОВ
АГРОБИЗНЕСА"

346410,  г. Новочеркасск   Ростовской
области.,  ул.  Атаманская,  42

Тел.   (86352)  4-45-17,  2-25-81

E-mail: ripka@inbox.ru
Wed: www.ripka.webhost.ru
_______________________________

_______________________________

	 Начальнику управления (отдела) сельского хозяйства района

Руководителю сельскохозяйственного предприятия

На основании приказа № 125 от 25.12.2007 г. Минсельхозпрода Ростовский институт переподготовки кадров агробизнеса проводит 20-21 мая 2008 г. семинар по повышению квалификации бухгалтеров управлений (отделов) сельского хозяйства районов, бухгалтеров сельскохозяйственных предприятий по теме: "Организация и ведение бухгалтерского учета на предприятии с использованием информационных технологий".

На семинаре предусмотрено рассмотрение следующих вопросов:

1. Новое в бухгалтерском учете на предприятиях АПК. Бухгалтерский учет субвенций  сельхозтоваропроизводителям. О применении норм естественной убыли в целях налогообложения (Минсельхозпрод Ростовской области, Костенко А.И., Бедрик Л.Н., Жикривецкая Л.И.);

2. Исчисление ЕСХН, вопросы налогообложения в связи с изменениями 2006 и 2007 гг. Арбитражная практика, складывающаяся при исчислении ЕСХН. Методики исчисления ЕСХН: определение налогооблагаемой базы и работа с учетными регистрами. Наиболее актуальные вопросы-ответы, возникающие при исчислении ЕСХН. Работа с программными продуктами при исчислении ЕСХН. Представление нового Программного продукта, разработанного специалистами СПААСК "Помощник: Зарплата и персонал". Автоматизация бухгалтерского учета: использование программы "1С: Сельхозконфигурация". (Урало-Сибирский ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов "Помощник" г. Новосибирск, Лузянин А.В.).

На семинаре будет предложена необходимая литература:

· "ЕСХН: вопросы-ответы, арбитражная практика" – 160 руб.

· "ЕСХН: практические рекомендации" (4-я редакция) – 240 руб.

· "Комментарии к изменениям в исчислении ЕСХН" 270 руб.

· "Земля и доля" – 190 руб.

· Программный продукт "Помощник для исчисления ЕСХН" 3900.00 руб.

· Журнал "Помощник сельскому бухгалтеру" (оформить подписку на 2008 г. можно будет непосредственно на семинаре, стоимость годовой подписки – 1200.00 (Одна тысяча двести) рублей).

Предприятия, работающие с программным продуктом "Помощник для исчисления ЕСХН", смогут приобрести обновление программы (версия 4.0) с учетом изменений законодательства и существенных доработок в техническом плане. Данные из предыдущих версий Программного продукта в новую версию копируются.

Стоимость обновления Программного продукта "Помощник для исчисления ЕСХН" – 1000.00 рублей.

3. Особенности работы с программой 1С: сводных отчетов для сельскохозяйственных предприятий (Фрыбник В.П.).

Начало занятий 20 мая 2008 г. в 10-30 ч.

Стоимость обучения – 450 руб.

Проживание в общежитии 170 – 330 руб./сутки.

Просим Вас в обязательном порядке до 20 апреля 2008 г. подтвердить участие в работе семинара и указать количество и Ф.И.О. специалистов, направляемых на повышение квалификации.

Место проведения: г. Новочеркасск, ул. Атаманская, 42, РИПКА.

тел. (факс) 2-25-81. E-mail: ripka@inbox.ru; Web: www.ripka.webhost.ru.

    Ректор РИПКА                                                                А.С. Науменко